11.1 As equipes selecionadas receberão um aporte de recursos financeiros pela Fundação 

de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), destinados a  idealização e 

desenvolvimento do Produto Mínimo Viável (PMV) na Fase Empreendedorismo. 

11.2 Cada equipe receberá um aporte financeiro no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 

liberado em parcela única, de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira da 

SEE/PB e atendendo às regras específicas da FAPESQ e do Programa Ouse Criar. 

11.3 As instruções, procedimentos e documentos necessários para implementação do